REQUERIMENTO Nº              , DE 2003.
(Do Sr. Deputado EDUARDO CUNHA)

DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO PARA

INVESTIGAR O SETOR DE COMBUSTÍVEIS

Requer à  Petrobrás e Empresas ligadas, relação de

volume de combustíveis, valores pagos e valores

concedidos em linha de crédito.

Senhor Presidente,

                            Nos termos do artigo 36, incisos II do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência  junto à Petrobrás Empresa LTDA, que seja

apresentada relação de volumes de combustíveis, valores pagos, valores concedidos em

linha de credito, bem como todo meio utilizado para realizar comercio. Individualizando-

se por empresa e por contratos de fornecimento, compra e venda de combustíveis

realizados nos últimos cinco anos pela Petróleo Brasileiro S/A - PETROBRAS e, todas

as empresas ligadas a esta, para com suas clientes. Ainda, que tais informações sejam

apresentadas em papel e meio ótico (CD).

JUSTIFICATIÇÃO

 Objetiva-se dirimir as inumeras duvidas e lacunas deixadas pelas informações que,

claramente, não possibilitam alcançar  a lucidez dos fatos.

EDUARDO CUNHA
Deputado Federal